
1 

 

Výroční zpráva  

o činnosti školy ve školním roce 2023/2024 

 

 

 

 
    Zákon č. 561/2006 Sb. 

          v platném znění 

 

    Vyhláška č. 15/2005 Sb.  

          v platném znění 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno pedagogickou radou dne         7. 10. 2024 

 

Schváleno Školskou radou dne          14. 10. 2024  

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Ladislav Vovesný 

     ředitel ZŠ Netolice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

    Základní údaje o škole 
 

Zřizovatelem ZŠ Netolice je město Netolice zakládací listinou ze dne 22. 11. 1995,  

kterou se škola zakládá na dobu neurčitou.  

Škola byla zařazena do sítě škol ČR s účinností od 12. 3. 1996, č. j.  49/1996 - 01.  

Právní subjektivitu získala škola dne 1. ledna 1999, IZO 107 722 089.  

Městské zastupitelstvo schválilo zřizovací listinu ZŠ dne 14. 10. 1998 s účinností  

od 1. 1. 1999.  

Na tomto zasedání byl schválen i statut základní školy.  

Zakládací listinu ZŠ schválilo městské zastupitelstvo města Netolice svým usnesením 

dne 22. 11. 1998 a změnu 27. 6. 2001 - usnesení 1/3/2001 pod č. j. 1/3/2001. 

 

adresa školy: 

 

Základní škola, Netolice, okres Prachatice 

Bavorovská 306 

384 11 Netolice 

e-mail: info@zsnetolice.cz 

telefon: 380421281 

 736686882 

IZO: 107 722 089 

IČO: 68543972 

 

 Školní vzdělávací program č.j. 177/2023 

 Motivační název: Škola s tradicí 

 

 

          vedení školy:   

 

         ředitel školy   Mgr. Ladislav Vovesný  

          zástupce ředitele  Mgr. Lenka Bukačová 

          výchovný poradce  Mgr. Žaneta Roubíčková 

  

 

          Školská rada 

 Členové: 

 za sekci rodičů  Mgr. Soňa Koptišová 

 za sekci pedagogů  Mgr. Jana Hůrská  

 za zřizovatele    Jindřiška Šandová   

            předseda ŠR   Mgr. Soňa Koptišová 

 

 

vedoucí školní jídelny:   Martina Soukupová 

 

vedoucí vychovatelka školní družiny: Jitka Bukačová 

 

 

 

 



3 

 

 

Škola je umístěna ve třech budovách: 

  

hlavní budova:   

               Bavorovská 306   

               10 tříd 5. - 9. ročníku, ředitelství, školní jídelna 

                         školní pozemek 2496 m
2
 

 

 odloučená pracoviště:  

Tržní 660 

 4 třídy 1. – 2. ročníku, 2 oddělení ŠD, výdejna obědů  

                         školní zahrada 2970 m
2 

 

Staré město 191  

3 třídy 3. - 4. ročníku 

školní pozemek 432 m
2
 

 

Součástí školy je školní jídelna s kapacitou 450 strávníků, ve které se průměrně 

stravovalo 282 žáků ZŠ a dospělých. Od školního roku 2012/13 školní jídelna nabízí 

2x v týdnu výběr ze dvou hlavních jídel (neplatí pro žáky 1. a 2. ročníku, tedy pro 

budovu v Tržní ulici, kam se obědy dovážejí).  

IZO školní jídelny: 102 487 863 

 

Dále je součástí školy školní družina, která pracovala ve dvou odděleních na úvazek 2.  

Kapacita: 60 dětí, průměrně 56 dětí 

IZO školní družiny: 114 700 192. 

 

 

Materiálně technické zabezpečení budov: 

 

Budovy jsou k provozování školy vhodné, ale budova Tržní a Staré město vyžadují 

rekonstrukci a modernizaci. Žákům ve všech budovách umožněno bezplatné připojení na 

internet z jejich vlastních mobilních zařízení. 

 

Budova Bavorovská 306  

19 učeben v budovách včetně pavilonů. Pavilon s učebnami F-Ch, školní dílnou, počítačovou 

učebnou a školní kuchyňkou a pavilon odborných učeben s učebnou přírodních věd, 

multimediální učebnou, jazykovou laboratoří, učebnou informačních technologií a jazykovou 

učebnou.  

Hlavní budova z roku 1911, čemuž odpovídá její technický stav a vnitřní dispozice. 

Samostatně stojící pavilon byl budován na přelomu 60. a 70. let v akci Z.  

- od roku 2015 prováděna postupná výměna osvětlení v učebnách 

- od roku 2016 vytápění plynovými kotly, provozuje ZŠ. 

- jaro 2016 provedena v pavilonu protiradonová opatření 

- v říjnu 2017 uveden do provozu výtah pro tělesně postižené 

- červen 2019 dokončena celková rekonstrukce pavilonu (učebna dílen, 

učebna výpočetní techniky, školní kuchyňka, učebna fyziky/chemie, nová 

sociální zařízení, kabinety.  

2019 dokončena nová budova odborných učeben (učebna přírodních věd, multimediální 

učebna, jazyková laboratoř, učebna informačních technologií, jazyková učebna, sborovna, 



4 

 

sociální zařízení, garáž a zázemí pro školníka). Všechny učebny nově vybaveny. Zároveň se 

hlavní budova s pavilonem a budovou odborných předmětů propojila krytým koridorem. 

Pavilon a koridor je bezbariérový. Nová budova má výtah pro tělesně postižené. Na pozemku 

školy byl vybudován skleník, podzemní nádrže na dešťovou vodu a dvůr školy byl vydlážděn. 

V průběhu měsíců červenec–srpen 2019 byla provedena celková rekonstrukce šaten v hlavní 

budově, zrušeny šatnové klece a pořízeny individuální skříňky pro žáky. V hlavní budově 

provedena rekonstrukce podlah ve třech učebnách. 2020 opakovaně řešeno zatékání vody do 

šaten. V červnu 2021 zahájena rekonstrukce objektu, dokončena k 1. únoru 2022. V rámci 

rekonstrukce byla provedena výměna oken, elektroinstalace, rozvody vody, rekonstrukce 

sociálních zařízení, dlažby, zateplení půdních prostor, omítky, výměna osvětlovacích těles. 

2022 nová fasáda hlavní budovy. V červenci 2024 oprava cihlových plotových sloupů. 

2024 zřízeno samostatné poradenské pracoviště.  

 

Nutná výměna vzduchotechniky ve školní kuchyni. 

  

Budova Staré Město 191  

- 6 učeben, z toho 2 učebny využívány od 1. 9. 2016 do 1. 1. 2023 pro dětské 

kluby zřízené městem Netolice. Kabinet a sborovna jsou umístěné  

v 1. patře. 

                   V přízemí městská knihovna. 

- historická budova školy z roku 1862 

- objekt vytápěn tepelným čerpadlem, provozovatelem byly Technické 

služby města Netolice, od 1. 1. 2023 provoz zajišťuje ZŠ.     

- provozním problémem je nutnost docházení žáků na obědy dopravně 

       frekventovaným centrem města do budovy v Bavorovské ulici a dále 

      přesuny žáků na poměrně velkou vzdálenost na výuku tělocviku  

       do tělocvičny a na hřiště  

- v budově nejsou samostatné šatny a není možné je z konstrukčních důvodů 

zřídit   

- společná šatna pro přezouvání v přízemí budovy v březnu 2012 oddělena 

        přepažením chodby 

- od července 2013 každý rok ve dvou učebnách položena na parkety nová 

podlahová krytina, ukončeno 2016 

- 2015 modernizace zabezpečovacího zařízení vstupu do školy 

- v únoru 2017 dokončena rekonstrukce sociálních zařízení 

- v červenci 2023 provedena výmalba učeben, chodeb a schodiště 

 

Nutná je výměna (rekonstrukce) oken, zateplení, nová fasáda budovy.  

 

 

Budova Tržní 660   

- 4 učebny + 2 oddělení ŠD 

- budova je z roku 1981, stavěna jako MŠ, od roku 1991 ji po menších 

        úpravách užívá ZŠ 

- pro žáky 1. a 2. ročníku a ŠD optimální pro počty dětí do 20. Při větším 

počtu dětí se zvětšuje vzdálenost žáků od tabule, protože šířka učeben 

umožňuje instalaci pouze dvou řad lavic.   

        Výhodou je umístění v klidné části města bez rušení dopravou, velká 

         zahrada, která je využívána při činnosti ŠD a částečně i pro výuku tělesné 

                    výchovy. Dalším nesporným kladem je vlastní jídelna (obědy denně 



5 

 

       dováženy z kuchyně v Bavorovské), takže žáci nemusí na oběd 

       docházet. 

- problémem je značná vzdálenost od tělocvičny a hřiště 

- vytápěna plynovou kotelnou, provozovatelem byly Technické služby města 

Netolice, od 1. 1. 2023 provoz zajišťuje ZŠ   

- 2018 tři sklepní místnosti upraveny jako šatny 

- v průběhu měsíců červenec-srpen 2019 vybudováno na travnaté ploše 

objektu dětské hřiště osazené herními prvky, které je v době mimo výuku  

a činnost školní družiny přístupné veřejnosti, otevřeno v září 2019 

- letní prázdniny 2020 provedena rekonstrukce sociálních zařízení pro žáky, 

stavebně odděleny družiny od učeben 

- červenec 2022 výměna podlahové krytiny v učebně, další v červenci 2023 

 

Nutná je výměna oken a zateplení pláště budovy.  

 

 

Údaje o třídách 

  

 Celkový počet tříd:  17   

 

 třída  třídní učitel     počet žáků     počet žáků 

        k 30. 9. 2023   k 30. 6. 2024 

 I. A   Mgr. Gabriela Turková  18    18 

 

 I. B   PaedDr. Jana Mühlsteinová  17    17 

        

 II. A   Mgr. Jiřina Borovková  13    13 

 

 II. B   Mgr. Lenka Křížová   17    17 

    

 III. A   Mgr. Magdaléna Roháčková  21    22 

 

 IV. A    Mgr. Pavla Blažíčková  15    14 

 

 IV. B   Mgr. Jana Buřičová   15    16 

 

 V. A   Mgr. Amálie Stará   17    19 

 

V. B   Mgr. Dana Homolková  16    17 

   Mgr. Hana Šipanová 

 

 VI. A   Mgr. Žaneta Roubíčková  14    14 

 

VI. B   Mgr. Alena Reisingerová  14    13 

   Mgr. Alena Caletková 

 

 VII. A   Mgr. Blanka Dvořáková  16    15 

 

 VII. B   Mgr. Lenka Ferenčíková  17    18 

 



6 

 

 VIII. A   Ing. Silvie Chmelíčková, DiS. 19    18 

 VIII. B   Mgr. Petra Sklářová   14    14 

 IX. A   Mgr. Jana Hůrská   15    15 

 XI. B   Mgr. Iva Kubičková   12    12 

 

 Počet žáků celkem:             270             273 

 

 Chlapců:              138             138 

 Dívek:               132             135 

 

 

Pracovníci školy  

 

pedagogičtí   35    

  

z toho:  

učitelé     26    

            vychovatelky ŠD         2 

 asistent pedagoga      7 

 

 k 30. 9. 2023 

 

 přepočtených pedagogických zaměstnanců:   27,931 

 

provozní stálí         8  

přepočtených provozních zaměstnanců:      6,0894 

  

            školní jídelna         6 

 přepočtených zaměstnanců školní jídelny:     4,762 

 

 počet zaměstnanců      46 

 

 přepočtených zaměstnanců celkem:    38,7824 

 

 

Pedagogický sbor 
 

Přehled pedagogických pracovníků: 

 

titul jméno  příjmení  aprobace           funkce 

 

Mgr.    Jiřina Borovková              I. stupeň ZŠ    TU 2. A 

Mgr. Lenka  Bukačová  Čj–Ov            zástupce ředitele 

                 zástupce statutárního 

                 orgánu  

Mgr.    Václav             Hackl   F-Zt    

Mgr.    Dana                Homolková   I. stupeň ZŠ  TU 5.  B 

Mgr. Jana Hůrská  Čj–On  TU 9. A, koordinátor ŠVP 

Mgr.  Theodor Pártl  F–Zt   

Mgr.  Petra Sklářová  Čj–Hv  TU 8. B, ŠMP 



7 

 

Mgr.    Gabriela  Turková  I. stupeň ZŠ  TU 1. A 

Mgr.    Hana Šipanová  Aj-Nj  TU 5. B, školní zdravotník, 

       porotce okresního kola 

       olympiády z Aj 

Mgr.  Ladislav Vovesný  Čj–D  ředitel školy 

Mgr.  Jana  Buřičová  I. stupeň ZŠ  TU 4. B 

Mgr. Lenka  Křížová  I. stupeň ZŠ  TU 2. B, koordinátor ŠVP 

Mgr.  Iva  Kubičková  Čj–Aj  TU 9. B 

Ing. Silvie A. Chmelíčková, DiS. odbor. předměty TU 8. A, školní zdravotník, 

      koordinátor EVVO 

Mgr. Žaneta  Roubíčková  Čj–Nj  TU 6. A, výchovný poradce 

Mgr. Pavla  Blažíčková  I. stupeň ZŠ  TU 4. A 

Mgr.  Amálie  Stará  I. stupeň ZŠ  TU 5. A 

Mgr. Michal Roháček  MAT, PV, IKT metodik IKT 

Mgr. Lenka Ferenčíková  ANJ-Čj  TU 7. B 

Mgr.  Alena  Reisingerová, Caletková   

    Z-Ov  TU 6. B 

Mgr. Blanka Dvořáková  D-Lat.  TU 7. A 

PaedDr. Jana Mühlsteinová  I. stupeň ZŠ  TU 1. B 

Mgr.  Magdaléna Roháčková  I. stupeň ZŠ  3. A 

Mgr. Markéta Bodláková  MAT 

 

 

 Jitka Bukačová    vedoucí vychovatelka ŠD 

 Martina Dvořáková    vychovatelka ŠD 

 

  

Ing.  Lenka Filišteinová    asistentka pedagoga 

Ing. Zdenka Jelínková    asistentka pedagoga 

 Ivana Klimešová    asistentka pedagoga 

 Jana  Podlešáková    asistentka pedagoga 

 Marie  Reindlová    asistentka pedagoga 

 Andrea Svobodová    asistentka pedagoga 

 Věra Bukačová    asistentka pedagoga 

 

 

Průměrný věk pedagogů: 48 roků. 

 

 

PH max.  497 

Školní PH max. 458 

 

 

Nemocnost pedagogických zaměstnanců: 337 kalendářních dnů.  

 Nejvyšší nemocnost byla v měsíci lednu 2024, a to 62 dnů. 

Úrazy zaměstnanců 

Počet úrazů celkem:       1 

Odškodnění:             1 

Odškodnění úrazu:    1.560,- Kč 

 



8 

 

Zápis k povinné školní docházce 

 

Termín konání:    12. 4. a 13. 4. 2024 

Žádost podalo:       42 

Dodatečný zápis:        0 

Přijatých:       36 

Z toho po odkladu:        5 

Odklad školní docházky:       7 

Dodatečný odklad:        1 

Do 1. ročníku nastoupí:     35 

 

 

Ředitelské volno:  
 

29. 9. 2023 z provozních důvodů 

 

27. 11. 2023 stávka zaměstnanců škol 

 

Přehled klasifikace ZŠ Netolice za školní rok 2023–2024 

 

Prospělo s vyznamenáním: 

    1. pololetí  2. pololetí 

1. stupeň      135      128 

2. stupeň        53        56 

 

Neprospělo: 

    1. pololetí  2. pololetí 

1. stupeň        0   0      

2. stupeň        4   2 

 

Neprospělo k 30. 6. celkem:    2 

 

z toho ze tří a více předmětů:    0 

z toho ukončili základní školu:   0 

opakování ročníku:     0 

   

opravné zkoušky:                2 

 

z toho ze dvou předmětů:    0 

neprospěli u opravných zkoušek: 1  

               

z toho opakování ročníku:    1 

z toho postup do vyššího ročníku:   1 

    
                        

snížená známka z chování   1. pololetí  2. pololetí 

2. stupeň            3          2 

3. stupeň            0          0 



9 

 

 

 

Neomluvené hodiny celkem:   1. pololetí: 96 z toho 1 žák:  88 

      2. pololetí: 37 z toho 1 žák:  30 

 

 

Počet hodin absence celkem:   1. pololetí 13.288  průměr na žáka: 49,58 

      2. pololetí 19.350  průměr na žáka: 70,88 

 

 

 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku v nižším ročníku: 1 (7. ročník) 

 

Počet žáků opakujících ročník ze zdravotních důvodů:   0 

 

 

 

Přehled udělených výchovných opatření  
 

V průběhu školního roku bylo uděleno celkem: 

        1. pololetí       2. pololetí  celkem 

 

napomenutí třídního učitele   11     21  32   

     

důtka třídního učitele    11    10  21    

 

důtka ředitele školy    5      2  7    

 

pochvala třídního učitele            87             291  378  

 

pochvala ředitele školy   0      0  0   

 

 

 

Inkluze 

Do inkluze zařazeno 41 žáků, tj. 15,19 % žáků. 

Podpůrná opatření (PO): PO1 určeno poradnou 2 

     určeno školou  5 

    PO2    21 

    PO3    13 

 

 

 

Úrazy žáků 

Počet úrazů celkem:       33 

Z toho absence 2 a více dnů:        3 

Odškodnění celkem:     90.355,- Kč 

Příčiny: přestávka ve výuce  12 

  z toho nekázeň   4 

  tělesná výchova  14 



10 

 

 

Lyžařský výcvikový kurz 

Pětidenní, účast zájemci ze tříd 7. – 9. ročníku  

Místo konání: Zadov-Kobyla 

Počet žáků: 54 

 

Plavecký výcvik 

Základní plavecký výcvik absolvovali všichni žáci 3. ročníku, zdokonalovací všichni žáci  

4. ročníku. 

 

Prevence  
  

Vztahová intervence (spolupráce s krajskou poradnou): 

třídy 1. – 6. ročníku, 7. B, 8. A 

Součástí jsou i činnosti třídních učitelů v rámci pravidelných třídnických hodin. 

 

Ve všech ročnících, jednotlivých třídách, 1 program obsahově zaměřený na prevenci. 

 

Adaptační kurzy 

Tak TO nechceš       9. ročník 

Kyberbezpečnost       5. a 6. ročník 

Z housenky motýlem       4. ročník 

 

Adam a Eva        5. ročník   

 

Dospívám, aneb život plný změn     6. ročník 

 

Holky z Venuše, kluci z Marsu     8. ročník  

 

Žena jako symbol života, dospívání     7. ročník  

 

Na prahu mužnosti       7. ročník 

 

Láska bez rizika HIV//AIDS a jiné     8. ročník 

 

Noc ve škole        1. – 9. ročník 

 

Noc ve škole        Vrabčáci  

 

Vánoční besídky       1. – 9. ročník 

 

Adaptační kurz       7. ročník   

 

  

Podpora žáků – běženců z Ukrajiny 

 

Počet žáků k 30. 6. 2024:  3 



11 

 

 

 

     Výchovná komise 

 

Členové: Mgr. Ladislav Vovesný 

  Mgr. Lenka Bukačová 

  Mgr. Žaneta Roubíčková 

  příslušný třídní učitel 

 

Počet jednání výchovné komise se zákonnými zástupci žáků: 4 

Počet oznámení OSPOD:      1 

 

 

 

Komise PLPP 

 

Členové:  Mgr. Ladislav Vovesný 

  Mgr. Žaneta Roubíčková 

  Mgr. Lenka Bukačová 

  příslušný třídní učitel 

 

Počet jednání komise:  3 

 

Další vzdělávání pedagogických zaměstnanců 

 

Umělá inteligence – školení pro pedagogické zaměstnance (Vlachovo Březí, webináře, 

školení na ZŠ Netolice)      všichni vyučující 

 

Semináře IROP (České Budějovice)     vedení školy, hospodářka 

 

Kvalifikační studium pro výchovné poradenství   výchovná poradkyně 

 

Školení k formativnímu hodnocení     všichni vyučující 

 

Školení k individualizaci a diferenciaci výuky   všichni vyučující 

 

Školení práce se třídou      všichni vyučující 

 

Výchovní poradci (Vimperk)      výchovná poradkyně 

 

On-line školení a semináře ke školské legislativě   vedení školy 

 

Žákovské pokusy pro heuristickou výuku    vyučující fyziky 

 

(soubor školení a seminářů – pokračování cyklu) 

Výuka cizích jazyků, nové postupy, metody, přístupy (soubor školení, prezenčních   

i webinářů        vyučující cizích jazyků 

 

On-line školení a semináře k výuce českého jazyka, čtenářské gramotnosti  

         příslušní vyučující  



12 

 

 

Další jednotlivá školení, především v oblasti výuky jazyků, čtenářské a matematické 

gramotnosti, přírodních věd, rozvoje kompetencí v praxi, inspirace do výuky, s individuální 

účastí  

celkem: 12 vyučujících 

 

 

Další vzdělávání nepedagogických zaměstnanců 

 

Školení vedoucí ŠJ, opakovaně dle aktuálních potřeb a změn (České Budějovice) 

 

Školení hospodářky, opakovaně dle aktuálních potřeb a změn. (Klatovy) 

 

Školení školníka dle aktuálních potřeb a změn. 

 

 

 

Naplňování cílů ŠVP 

 

ŠVP schválen Školskou radou 31. 8. 2023, platný od 4. 9. 2023 Č.j.: 177/2023 

Výuka předmětů: 1. rok  

 

Tento dokument, na jehož vzniku se podílel celý pedagogický sbor, je závazným materiálem 

pro naplňování úkolů daných RVP. Školní vzdělávací program není neměnným dogmatem, 

ale je přizpůsobován potřebám a podmínkám školy. Samozřejmě reaguje tak, aby byl  

v souladu s aktuálními změnami RVP. Je tudíž dle potřeby aktualizován. Vzdělávací program 

je koncipován tak, aby vytvářel co nejlepší předpoklady pro postupné osvojování klíčových 

kompetencí, které stanovuje rámcový vzdělávací program.  

 

Za jednu z nejdůležitějších podmínek pro úspěšné vzdělávání považujeme příznivou vnitřní 

atmosféru školy. Snažíme se vytvářet atmosféru důvěry, partnerských vztahů, respektu  

a tolerance nejen mezi zákonnými zástupci a pedagogy, ale především mezi pedagogy a žáky. 

Toto platí samozřejmě i o zaměstnancích školy, především pak pro vytváření týmu pedagogů. 

Systematicky je řešen problém interpersonálních vztahů mezi žáky ve třídě. Pro naplnění 

tohoto cíle škola využívá přímou intervenci odborníků, stejně jako vzdělávání pedagogických 

pracovníků. Organizační i materiální podmínky pro realizaci ŠVP jsou na dobré úrovni. 

 

Žáci jsou ve škole vedeni k samostatnému nebo týmovému řešení modelových i reálných 

problémových situací vztahujících se k probíranému učivu. V rámci jednotlivých předmětů  

a vzdělávacích oblastí jsou zařazovány dílčí i komplexní projekty. Vzdělávání touto formou 

umožňuje aplikovat práci s chybou, ve výuce se pak více uplatňují moderní metody a způsoby 

práce se třídou, probíhá sebehodnocení žáků. Snažíme se všestranně rozvíjet každého žáka  

a důsledně uplatňovat individuální přístup. V rámci všestrannosti vzdělávání klademe důraz 

na získání jazykové a osobnostní (občanské a sociální) gramotnosti. Pozornost věnujeme 

formování osobnosti žáků v oblasti společenských norem. Dlouhodobě se zabýváme rozvojem 

všech gramotností, s důrazem na čtenářskou, matematickou, finanční a informační, a to mimo 

jiné i formou projektového vyučování a zařazováním projektových dnů a různých besed a akcí 

pro žáky. Je zapracována oblast dopravní výchovy, výchovy ke zdravému životnímu stylu  

a ochrany člověka za mimořádných situací.  

Druhý cizí jazyk (německý) se vyučuje v 7. až 9. ročníku. 



13 

 

 

Žáci se účastní většiny vypisovaných olympiád a vědomostních či dovednostních soutěží. 

Stranou nezůstává oblast tělovýchovy (příprava a četná účast na sportovních soutěžích). 

Specializace vzdělávání se projevuje i v přístupu k informačním a digitálním technologiím,  

a to nejen zařazením příslušných předmětů (informatika je vyučována od 4. ročníku jako 

povinný předmět), ale zejména využíváním těchto technických prostředků v ostatních 

předmětech, a to již od prvního ročníku. Škola již sedm let má zavedený kroužek zábavné 

logiky, jehož náplní je především praktická práce související s robotikou.  

Efektivitě vzdělávacího procesu napomáhá využívání techniky – personální výpočetní 

techniky, dataprojektorů, interaktivních tabulí, audiovizuální techniky. Technickým 

možnostem školy a dovednosti v používání ICT žáky i pedagogy je věnována zvýšená 

pozornost. 

 

Ve dnech 28.-30. listopadu proběhla kontrola České školní inspekce. Nebyly konstatovány 

závady, ale je zapotřebí více se věnovat (především na I. stupni ZŠ) formativnímu hodnocení 

žáků a individualizaci, diferenciaci výuky. V rámci hodnocení Kvalitní škola z 26 kritérií ZŠ 

Netolice splňuje očekávání ve 23 kritériích, u dvou kritérií je potřebné zlepšení, v jednom z 

kritérií je škola hodnocena jako vynikající. 

  

Podařilo se realizovat plánované i doplněné aktivity 

 

 

Aktivity školy 

 

Olympiády, soutěže 

 

Školní kola:  Český jazyk     15 žáků 

     

   Recitace     32 žáků  

   

Anglický jazyk    12 žáků 

 

   Matematika     6 žáků 

 

   Dějepis     7 žáků   

  

   Matematický Klokan  Klokánek 61 žáků 

       Benjamin 39 žáků 

       Kadet  22 žáků 

 

   Zeměpis     32 žáků 

 

   Pěvecká soutěž Jihočeský zvonek   31 žáků 

 

 

 

Výsledky účasti na olympiádách v okresních a krajských kolech: 
 

Zeměpis      8. místo okresní kolo (z 15 účastníků) 

 



14 

 

Anglický jazyk     2. a 11. místo okresní kolo  

(z 31 účastníků) 

 

Český jazyk        11. místo okresní kolo, 

       (z 41 účastníků)  

 

Jihočeský zvonek     okrsek:  19 žáků 

       okres:  13 žáků 

         v kategoriích:  

1. místo 1x 

2. místo 5x 

3. místo 6x 

 

Matematický Klokan Prachatice   8. místo okresní kolo 

 

Český jazyk      14. místo 

       (z 35 účastníků) 

 

Recitace      4. a 7. místo okresní kolo  

       (z 57 účastníků)  

                    

        

Sportovní soutěže 

 

Přespolní běh Vimperk    družstva žáci  3. a 6. místo 

          žákyně 4. a 5. místo  

          

       jednotlivci  2. místo  

 

Turnaj ve florbalu Prachatice       1. místo 

 

Okresní kolo ve florbalu Vimperk      1. místo  

 

Pohár rozhlasu Prachatice družstva ml. žáci   7. místo  

      ml. žákyně   6. místo  

      st. žáci    6. místo 

      st. žákyně   8. místo  

jednotlivci 

    běh 1.000 m st. žáci    12. místo (z 20) 

    běh 1.500 m st. žáci    2., 3. místo (z 18) 

    běh 600 m ml. žákyně   6. místo (z 22) 

    běh 800 m st. žákyně   6. místo (z 22) 

    hod kriket. míčkem ml.žákyně  2. místo (z 23) 

    skok daleký ml. žákyně   11. místo (z 25) 

      st. žákyně   2., 7. místo (z 22) 

    skok výška st. žáci    8. místo (z 20) 

     

Mc Donald cup fotbal  Vimperk      2. místo (z 12) 

 

Night Run České Budějovice  



15 

 

 

Sokolský běh republiky České Budějovice     

 

Winter run České Budějovice  

 

T-Mobil běh 

 

Turnaj ve vybíjené (Husinec, žáci 5. – 6. ročníku)    7. místo 

 

Minikopaná Prachatice    st. žáci   7. místo 

 

Atletická olympiáda Prachatice 

      běh 1 000 m st. žáci  6. místo (z 21) 

      běh 1 500 m st. žáci  6. místo (z 20) 

      běh 4x60 m st. žáci  5. místo  

      běh 4x60 m st. žákyně 3. místo 

      běh 60 m st. žáci  5. místo   

      běh 600 m ml. žákyně 4. místo (z 22) 

      běh 800 m st, žákyně  7. místo (ze 17) 

      hod kriket. ml. žákyně 4. místo (z 22) 

      skok daleký ml. žáci  2. místo (z 26) 

      skok daleký ml. žákyně 5. místo (z 23) 

      skok vysoký st. žáci  6. místo (z 16) 

      vrh koulí st. žákyně  5. místo (z 15) 

      vrh koulí st. žáci  4. místo (z 18) 

 

Atletická soutěž I. stupně ZŠ Prachatice účast: 16 žáků   2x1. místo  

          1x4. místo  

          2x5. místo  

          2x6. místo  

 

 

 

Akce (vystoupení) pěveckých sborů Berušky a Vrabčáci 

 

Otevření poeziematu Kratochvíle 

 

Česko zpívá koledy 

 

Vítání paní Zimy 

 

Koncert v ZUŠ Netolice 

 

Koncert pro CSP Pohoda Netolice 

 

Soustředění Vlachovo Březí (2 dny) 

 

Festival dětských sborů Čkyně (2 dny) 

 

Nahrávka CD Prachatice 



16 

 

Školní družina 

 

Kapacita:   60 dětí 

Zapsáno:   56 dětí 

Měsíční poplatek:      150,- Kč 

 

Projekty ŠD: 

 

Dary podzimu     Legohrátky 

Netradiční výtvarné techniky   Hry z celého světa 

Hobby Horsing    Psí sporty a záchranářský výcvik 

Netradiční stavba    Svět zeleného ticha 

Talent ŠD     Práce starých mistrů – keramika 

Ptáci tažní a stálí    Zima a její znaky 

Příroda kolem nás    DO-RE-MI 

Deskohrátky     Svět kostiček 

Pohádkový karneval    Hádankový král 

Velikonoční zvyky a tradice   Jarní květiny 

Postav si své mesto    Pexesový král 

Kelímkový král    Puzzliáda 

Den Země     Svět moří a oceánů 

Recyklace a třídění odpadu   Dopravní prostředky 

Ze života hmyzu    Zvířata kolem nás 

Švihadlový král    Místo skládky víčkové hrátky 

Fotokoutek pro maminky   Naučná stezka Děti světa 

Retrohrátky     Malý stavitel 

Malování na obličej 

 

 

 

Školní projekty, projektové dny 

 

Zahraniční pětidenní poznávací exkurze do Velké Británie – Perly Anglie 

Počet zúčastněných žáků: 41 

 

Planeta Země – Kambodža – putování k tajemné hoře 8. a 9. ročník 

 

Rafty Vltava (2x)      9. B 

 

Rafty Vltava       9. A 

 

Adaptační kurz Kašperské Hory (3 dny)   7. ročník  

 

Den s Lesy ČR – lesnictví, myslivost   1. – 4. ročník     

 

Přírodovědná turistická exkurze Kašperské Hory (3 dny) 6. ročník  

 

Exkurze Kompostárna a třídění odpadu Jarošovice  8. ročník     

 

Exkurze Praha hravě      6. B 



17 

 

Cyklovýlet (2x)      8. B 

 

Noc vědců České Budějovice    6. – 9. ročník (+ ZŠ Lhenice) 

 

My jsme Evropa (ERASMUS Day)    5. – 9. ročník  

 

Dravci, sokolnictví      1. – 5. ročník 

 

Dopravní výchova – Prachatice    4. ročník 

 

Pravěk (prezentace, výstava, program)   1. – 9. ročník, MŠ 

 

1989: Chceme dýchat (Měsíc filmu ve školách)  9. ročník 

 

“Mezi námi” – celoroční mezigenerační projekt s DPS POHODA Netolice  

1. – 4. ročník  

 

Exkurze Mineralogie Český Krumlov – grafitový důl 9. ročník  

 

Umělá intelligence          8. – 9. ročník 

 

Umění Afriky – Jihočeské muzeum České Budějovice 7. A 

 

Výchovný concert v ZUŠ Netolice    4. – 7. ročník  

 

Planetárium České Budějovice    5. ročník   

 

Virtuálně v elektrárně      8. ročník  

 

Exkurze České Budějovice     9. ročník 

 

Rodilý mluvčí – Howie Davis ve škole   6. – 7. ročník  

 

Pobytová akce Horská Kvilda (2 dny)   3. – 5. ročník, 8. ročník  

 

English with Emily      3. – 6. ročník  

 

Technologická gramotnost     8. – 9. ročník 

 

Umělá inteligence       8. – 9. ročník  

 

Dopoledne s angličtinou     5. ročník 

 

Dopoledne s angličtinou     4. ročník 

 

Dopoledne s angličtinou     8. ročník    

 

Festival Jeden svět      4. – 7. ročník 

 

1989 Chceme dýchat       9. ročník  



18 

 

 

Technologická gramotnost     9. ročník  

 

Exkurze Pěkná EVVO     6. B, 7. A  

 

Ukliďme Netolice      5. – 9. ročník  

 

Tonda Obal na cestách     1. – 5. ročník  

 

Exkurze Vodňany      4. ročník 

 

Exkurze Kratochvíle      1. – 2. ročník  

 

Okresní soud Prachatice     9. ročník  

 

Den Země       5. – 9. ročník  

 

Dravci        1. – 2. ročník  

 

Exkurze Praha       4. ročník 

 

Den dětí Strunkovice      1. – 4. ročník  

 

Křišťanovický rybník – EVVO    1. – 2. ročník  

 

Vimperk – EVVO      9. ročník  

 

Soumarský most      6. ročník  

 

Branný den (Den dětí)     5. – 9. ročník 

 

Chlumeček u Křemže      1. – 2. ročník 

     

Terezín (2 dny)      7. ročník      

 

Kratochvíle       1. – 2. ročník 

 

Český Krumlov      6. – 8. ročník   

 

Cyklovýlet       4. A 

 

Laser game Písek      9. B 

 

Techmánie Plzeň      5. ročník  

 

Snídaně v trávě      1. – 9. ročník  

 

Čtení v přírodě (Podroužek)     8. A 

 

 



19 

 

Realizované školní kulturní akce 

 

Divadelní představení Malé divadlo České Budějovice  6. A 

 

Hudební představení Praha      7. B 

 

Divadlo Broadway – Troja, Praha     8. ročník, 9. A 

 

Divadýlko Mrak       1. – 4. ročník  

 

Nicholas Winton – Síla lidskosti     5. – 8. ročník 

 

Divadelní spolek Stromáci      5. A, 6. A, 7. B, 8. A  

 

Besedy v knihovně Netolice      1. – 5. ročník  

 

Filmové představení České Budějovice    6. – 9. ročník 

 

 Divadelní představení Český Krumlov    8. – 9. ročník  

 

Jeden svět – Mezinárodní filmový festival dokumentárních filmů s lidskoprávní tématikou 

(Netolice)        4. – 7. ročník  

 

 

 

Realizované dlouhodobé školní vzdělávací a zájmové akce 

 

Kroužky: 

  Život s kytarou 

  Badatelský (přírodopis) 

  Anglický jazyk 

  Doučování český jazyk, matematika 

   Zábavná logika (robotika) 

  Přírodovědná praktika 

  Výtvarný kroužek (umělecká gramotnost) 

 

Vše bezplatné, hrazeno z projektů, cizích zdrojů.  

 

 
Školní akce organizované 9. ročníkem ZŠ 

 

Podzimní ples       1. – 5. ročník  

 

Halloween       1. – 5. ročník 

 

Mikuláš ve škole       1. – 8. ročník  

 

Ples 9. ročníku      5. – 8. ročník 

 

Předání štafety      8. ročník   



20 

 

Školní akce na podporu žáků k volbě povolání 

 

Prezentace SRŠ Vodňany     9. ročník  

 

Prezentace Střední zemědělské školy České Budějovice 9. ročník  

 

Burza škol Prachatice      8. a 9. ročník 

 

Vzdělání a řemeslo České Budějovice   8. a 9. ročník  

 

Setkání rodičů vycházejících žáků 

 

Individuální schůzky s rodiči vycházejících žáků  

 

Individuální příprava žáků na přijímací zkoušky  

(konzultace a výuka příslušných pedagogů, říjen 2023 – duben 2024) 

 

 

 

Poznávací výlety 

 

Všechny třídy 1 akce, vždy koncipováno jako projektový den. 

 

 

 

 

Sběrové akce 

 

3 akce sběru starého papíru  

výsledek: 24 240 kg 

  1. místo v soutěži škol JIHOSEPAR v celkovém objemu  

(z 35 zúčastněných škol) 

1. místo v přepočtu na jednotlivce (88,79 kg) 

 

sběr kaštanů 

výsledek: 4 143 kg 

 

sběr žaludů 

výsledek: 20 kg 

 

sběr pomerančové a citronové kůry  153 kg  13,3 kg 

výsledek: 166,3 kg 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

Další projekty 

 

Atletika do škol 

 

Letní pětidenní příměstský poznávací tábor (+ ZŠ Lhenice) 

Účast: 10 žáků ZŠ Netolice 

 

Letní třídenní příměstský turistickýtábor s přírodovědným zaměřením 

Účast: 15 žáků ZŠ Netolice 

 

Ovoce a zelenina do škol 

pokračování projektu zaměřeného na zdravou výživu- firma Bovys 

 

 

Školní obědy zdarma 

   

Women for Women o.p.s.  

podpořeno celkem: 8 žáků celoročně. 

 

Projekt Jihočeského kraje Obědy pro jihočeské děti 

podpořeno celkem:  9 žáků 

 

 

 

 

 

Spolupráce se zákonnými zástupci žáků 

 

 

Na webových stránkách školy vyvěšen kompletní seznam e-mailových adres všech 

pedagogických pracovníků pro běžný kontakt se zákonnými zástupci žáků. 

 

Škola má zavedenu elektronickou žákovskou knížku, vedení třídních knih, on-line pokladnu 

pro bezhotovostní platební styk se zákonnými zástupci žáků, elekronický systém kontaktů s 

žáky i rodiči, clas room, elektronickou schránku důvěry, elekronický přístup na objednávání 

obědů. 

 

2023 provedena revize a úprava webových stránek školy. 

 

Kromě dvou celoškolních třídních schůzek a jedné konzultace se konala následující setkání  

a akce: 

 

Informační schůzka rodičů žáků 1. ročníku 

 

Beseda s rodiči předškoláků v MŠ Netolice 

 

 

 

 

 



22 

 

Propagace školy 

 

Jihočeský kraj propůjčil na léta 2022-2024 titul: 

 

 Škola udržitelného rozvoje Jihočeského kraje I. stupně 

 

Spolupráce s DPS Pohoda Netolice  

Mezi námi, o.p.s. udělil ZŠ Netolice oprávnění užívat značku Mezigeneračně   

 

 

Předvánoční školní jarmark 

 

Vystoupení pěveckých sborů pro veřejnost 

 

Natáčení CD pěveckých sborů (Prachatice) 

 

Portál Proškoly.cz udělil ZŠ Netolice certifikát Aktivní škola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontroly 

 

 

Česká školní inspekce   28. – 30. listopadu 2023 bez závad 

 

 

KHS České Budějovice   20. 5. 2024   bez závad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

Základní údaje o hospodaření školy v kalendářním roce 2023 

 

Státní prostředky v Kč  

 

NIV      26 153 870   

z toho:  

prostředky na platy    18 719 260      

ostatní osobní náklady          65 000 

 

odvody        6 349 101        

FKSP            374 385                         

ONIV                       646 124 

 

finanční prostředky vyčerpány v plné výši 

 

 

UZ 33086 “Nástroje pro oživení a odolnost” (doučování): 

   81 120,- Kč 

z toho čerpáno 58 500,- Kč 

vratka   22 620,- Kč 

 

 

UZ 33088 “Nástroje pro oživení a odolnost – prevence digitální propasti ” 

    57 000,- Kč 

finanční prostředky vyčerpány v plné výši 

 

 

UZ 473 “Výuka v přírodě o přírodě” 

   42 000,- Kč 

z toho čerpáno 29 493,- Kč 

vratka   12 507,- Kč 

 

 

UZ 415 “Rozvoj badatelských dovedností” 

    20 000,- Kč 

finanční prostředky vyčerpány v plné výši 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

Dotace od zřizovatele na provoz školy v Kč 

 

dotace celkem      5 091 200  

 

z toho: 

školní jídelna         380 800 

 

nejvyšší náklady: 

             škola  školní jídelna 

náklady na elektřinu        489 842,26  138 041,20 

teplo                  1 222 901,68 

vodné a stočné        163 089,00 

DHIM I, II         258 714,15     54 730,94 

materiál         609 084,28     50 274,03 

opravy a údržba        453 453,11   106 229,67   

ostatní služby       1 037 304,29     53 325,56 

z toho: 

nájem tělocvičny, sportovního areálu      242 084,67  

 

celkový hospodářský výsledek:   + 637 703,41 Kč 

 

Kladný hospodářský výsledek v plné výši převeden do rezervního fondu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


